BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-ĐHHHVN Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Kế hoạch đăng ký học phần cho học kỳ II - Năm học 2025-2026

Kính gửi:

 - Các Khoa/Viện/Trung tâm.

 - Sinh viên hệ ĐH chính quy trong toàn Trường.

Nhà trường thông báo kế hoạch đăng ký học phần cho học kỳ II - Năm học 2025-2026

như sau:

1. Công tác chuẩn bị

- Phòng Đào tạo gửi thời khóa biểu dự kiến và bảng phân công giảng viên đến các

Bộ môn;

- Các Bộ môn gửi Bảng phân công Giảng viên và các đề nghị điều chỉnh thời khóa

biểu (nếu có) về Phòng Đào tạo để cập nhật vào hệ thống;

- Sinh viên (SV) truy cập cổng đăng ký trực tuyến để kiểm tra mật khẩu, đổi mật khẩu

bảo mật cao và đăng ký thử từ 18h00 ngày 11/12/2025 đến 17h00 ngày 17/12/2025. Ngày

18/12/2025, Nhà trường sẽ xóa toàn bộ dữ liệu đăng ký thử để SV đăng ký chính thức.

- Trong quá trình đăng ký, nếu SV cần tư vấn, hỗ trợ (mở thêm lớp học phần, xử lý

lỗi khi đăng ký…)  thì gửi email đến địa chỉ dktt@vimaru.edu.vn.

2. Đăng ký học phần

2.1. Đăng ký học phần lần 1 (từ 22/12/2025 đến 27/12/2025): SV đăng ký trực

tuyến trên cổng đăng ký https://dktt.vimaru.edu.vn. Cụ thể như sau:

- Hệ đào tạo chất lượng cao, nâng cao và lớp chọn: Từ 12h00 ngày 22/12/2025 đến

23h00 ngày 27/12/2025.

- Khóa 66 (Các Khoa: Đóng tàu, Công trình, Máy tàu biển, Công nghệ TT, Viện Cơ

khí và Môi trường): Từ 18h00 ngày 22/12/2025 đến 17h00 ngày 23/12/2025.

- Khóa 66 (Các Khoa/Viện còn lại): Từ 18h00 ngày 23/12/2025 đến 17h00 ngày

24/12/2025.

- Khóa 65: Từ 18h00 ngày 24/12/2025 đến 17h00 ngày 25/12/2025.

- Khóa 64: Từ 18h00 ngày 25/12/2025 đến 17h00 ngày 26/12/2025.

- Khóa 63 trở về trước: Từ 18h00 ngày 26/12/2025 đến 23h00 ngày 27/12/2025.

2.2. Điều chỉnh thời khóa biểu (28/12/2025): Phòng Đào tạo thông báo hủy các lớp

có ít SV đăng ký và mở thêm một số lớp theo nguyện vọng của SV.

2.3. Đăng ký học phần lần 2 (từ 18h00 ngày 29/12/2025 đến 23h00 ngày

02/01/2026): SV điều chỉnh lịch học đã đăng ký, đăng ký bổ sung, đăng ký lại các học

phần bị hủy do lớp ít hoặc đăng ký các học phần khác trên cổng đăng ký trực tuyến.

https://dktt.vimaru.edu.vn/

2.4. Đăng ký học phần lần 3: SV thuộc viện Đào tạo quốc tế đăng ký học phần.

- Từ 09h00 ngày 19/01/2026 đến 23h00 ngày 20/01/2026: SV xem thời khóa biểu.

- Từ 09h00 ngày 21/01/2026 đến 23h00 ngày 22/01/2026: SV đăng ký học phần

chính thức các học phần học theo tiến độ.

2.5. Đăng ký học phần bổ sung cho SV năm cuối và vượt khung đào tạo (từ 18h00

ngày 23/02/2026 đến 23h00 ngày 28/02/2026): SV từ khóa 64 trở về trước đăng ký bổ

sung trên cổng đăng ký trực tuyến (tối đa 3 học phần) trừ học phần thực tập.

2.6. Rút học phần: Trong 3 tuần đầu của học kỳ (từ 18h00 ngày 23/02/2026 đến

23h00 ngày 15/03/2026), SV rút học phần trên cổng đăng ký nhưng vẫn phải đóng học

phí cho các học phần này, học phí sẽ không được bảo lưu sang học kỳ sau.

Ghi chú:

- SV đăng ký đi thực tập tốt nghiệp chỉ được đăng ký thêm tối đa 6 tín chỉ (trừ đồ

án/khóa luận tốt nghiệp và phí làm bằng tốt nghiệp). Riêng SV thuộc Khoa Máy tàu biển,

Khoa Đóng tàu, Viện Cơ khí nếu đăng ký đi thực tập tốt nghiệp sẽ không được đăng ký

học các học phần khác.

- Điều kiện đăng ký học phần đồ án/khóa luận tốt nghiệp: SV đủ điều kiện dự thi tất

cả các học phần theo yêu cầu của chương trình đào tạo và có điểm TBC tích lũy từ 1.8 trở

lên (các học phần đang học trong kỳ I năm học 2025-2026 được tính là đạt).

- Trước khi học kỳ bắt đầu (1 tuần), SV kiểm tra lại lịch học trên cổng đăng ký.

3. Cập nhật và in bảng theo dõi kết quả học tập

- Giáo vụ Khoa/Viện in Bảng theo dõi kết quả học tập tạm thời vào đầu học kỳ và in

bản chính thức (không có tên SV nợ học phí, rút học phần) vào tuần thứ 6 của học kỳ để

gửi cho Trưởng Bộ môn.

- Đầu tuần học thứ 7, SV không có tên trong Bảng theo dõi kết quả học tập chính

thức đến Phòng Đào tạo để kiểm tra kết quả đăng ký và học phí. Giảng viên không ghi

thêm tên SV vào danh sách lớp học phần chính thức.

Yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng: KH-TC, CTSV, QTTB;

- TT CITAD;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. Phạm Văn Thuần

		2025-12-09T08:42:33+0000

		2025-12-09T08:47:13+0000

		2025-12-09T13:56:46+0000

		2025-12-10T08:05:09+0700

		2025-12-10T08:05:10+0700

		2025-12-10T08:05:10+0700

		2025-12-10T08:05:11+0700